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UY BAN NHAN DAN CONG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM
TINH THAI NGUYEN Poc 1ap - Tw do - Hanh phiic
s6:4784 1QD-UBND Théi Nguyén, ngay & thang 7 ndm 2024
QUYET PINH

Vé viéc phé duyét diéu chinh, bé sung ké hoach sir dung dat nam 2024,
thanh pho Thai Nguyén

UY BAN NHAN DAN TINH THAI NGUYEN

~ Can cik Ludt T6 chike chinh quyén dia phwong ngay 19/6/2015; Ludt sika doi,
bé sung mot s6 diéu cua Ludt T6 chirc Chinh phu va Ludt To chitrc chinh quyén
dia phuong ngay 22/11/2019;

Céin cir Ludt Dat dai ngay 29/11/2013;

Cén ctr Ludt sira doi, bo sung mot sé diéu cua 37 Ludt ¢é lién quan dén
quy hoach ngay 20/11/2018;

Cén cir Nghi dinh sé 148/2020/ND-CP ngay 18/12/2020 ciia Chinh phii
sira doi, bo sung mot s6 nghi dinh quy dinh chi tiét thi hanh Ludt Dat dai;

Cén cit Thong tw s6 01/2021/TT-BTNMT ngay 12/4/2021 ciia BS trudng
Bé Tai nguyén va Moi truong quy dinh ky thudt viéc ldp, diéu chinh quy hoach,
ké hoach sir dung dat;

Can cit Nghi quyét s6 48/NQ-HPND ngay 27/6/2024 ciia Hoi dong nhdn ddn
tinh Thdi Nguyén vé viéc théng qua diéu chinh, bo sung danh muc cdc dw dn
thu héi dat, cde dw én c6 chuyén muc dich sir dung dat trong lia trén dia ban
tinh Thadi Nguyén,

Can cik Quyét dinh s6 3237/0P-UBND ngay 20/12/2023 ciia Uy ban nhan dén
tinh Théi Nguyén vé phé duyét diéu chinh quy hoach sit dung dat thanh phd
Thai Nguyén thoi ky 2021-2030;

Theo dé nghi cua Gidm déc S¢ Tai nguyén va Méi truong tai To trinh s6
398/TTr-STNMT ngay 23/7/2024.

QUYET PINH:

Piéu 1. Phé duyét diéu chinh, b sung ké hoach st dung dit nam 2024 thanh
pho Thai Nguyén véi céc chi tiéu chu yéu nhu sau:

1. Dién tich cac loai dat phan b6 b6 sung nim 2024

Téng dién tich céc loai dat phan bd bd sung nam 2024 1a 4,13 ha.

(Chi tiét tai Phu luc I kém theo)




2. Ké hoach thu hdi cac loai dit bd sung nim 2024
Tdng dién tich thu hdi dit bd sung ndm 2024 14 2,43 ha
(Chi tiét tai Phu luc II kém theo)
3. Ké hoach chuyén muc dich sir dung dit bd sung nim 2024
Tdng dién tich chuyén muc dich st dung dét bd sung nim 2024 13 2,24 ha.
(Chi tiét tai Phu luc III kém theo)
4. Ké hoach dwa dat chua sir dung vio sir dung bd sung niim 2024
Tdng dién tich dét chua st dung dura vao sir dung bd sung nam 2024 14 0,04 ha
(Chi tiét tai Phu luc IV kém theo)
5. Danh muc c6ng trinh, dw 4n bd sung niim 2024
Téng sb cong trinh, du 4n bd sung thuc hién nim 2024 1a 19 cong trinh,
du an, vdi dién tich st dung dat 1a 4,13 ha.
(Chi tiét tai Phu luc V kém theo)
6. Pi¢u chinh ké hoach sir dung dit thanh ph6 Thai Nguyén
- Piéu chinh tén, dia diém, dién tich d6i véi 04 du 4n da duoc Uy ban nhan dan
tinh Thai Nguyén phé duyét tai Quyeét dinh s6 4131/QD-UBND ngay 30/12/2020,
Quyét dinh s6 4229/QD-UBND ngay 30/12/2021, Quyét dinh sb 3299/QD-UBND
ngay 28/12/2022 va Quyét dinh s6 3496/QD-UBND ngay 30/12/2023. Cac ndi dung
khic van gift nguyén theo Quyét dinh sb 4131/QD-UBND ngay 30/12/2020,
Quyét dinh s6 4229/QD-UBND ngay 30/12/2021, Quyét dinh s 3299/QD-UBND
ngay 28/12/2022 va Quyét dinh s6 3496/QD-UBND ngay 30/12/2023.
- Nguyén nhan, ly do diéu chinh: P4 dugc Hoi dong nhan dan tinh thong qua
diéu chinh tén, dia diém, dién tich tai Nghi quyét s6 48/NQ-HDND ngay 27/6/2024.
(Chi tiét tai Phu luc VI kém theo)
Piéu 2. Can ctr vao Diéu 1 cta Quyét dinh nay, Uy ban nhan dan thanh phé
Thai Nguyén c6 trach nhiém:
1. Cong bb cong khai ké hoach sir dung dét theo dung quy dinh ctia phap luat
ve dat dai.
2. T6 chirc thuc hién va chiu trach nhiém toan dién vé thu hdi dat giao dat

phai phit hop vé6i quy hoach sir dung dét, quy hoach cua cac nganh, linh vuc c6
lién quan, ddm bao dung theo quy dinh cta phap luét.

3. Ddi v6i viée chuyén muc dich st dung dit trdng lua, dét rirng phong ho,
dat rimg ddc dung, dat rimg san xuat phai thuc hién dam bao ding quy dinh cta
phap luat hién hanh.

4. Tb chirc kiém tra thuong xuyén viéc thuc hién ké hoach st dung dat.



Piéu 3. Chanh Vin phong Uy ban nhan dan tinh, Giam ddc S& Tai nguyén
va Moi truong, Cha tich Uy ban nhan déan thanh pho Thai Nguyén va cac t6 chic,
c4 nhan lién quan chiu trach nhiém thi hanh Quyét dinh nay./ Y 2
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PHU LUC I

tlch cac loai dit phan b6 bd sung nam 2024 thanh pho Thai Nguyen

Don vi tinh: ha

STT

Chi tiéu st dung dét

Dién tich phan theo don vi hanh chinh

Phwong
Phan Binh
Phung

Phwong
Hwong
Son

Phwong
Tan Thinh

Phwong
Trung
Vwong

Phwong
Tuc Duyén

Phuwong
Bdng Bam

Phuwong
Trung
Thanh

Phwong
Tan Lap

Phuwong
Thinh Ban

X&a Tan
Cuwong

Xa Quyét
Thang

Xa Phuc
Triu

X& Phuc
Xuén

Xa §on
cam

TONG

1,14

0,05

0,00

0,14

0,00

0,02

0,27

0,05

0,07

0,08

0,60

0,66

0,97

0,02

Dét nong nghiép

1.1

DAt trdng lua

1.2

DAt trdng cay hang nam khac

1.3

DAt tréng cay lau ndm

1.4

DAt rirng phong hé

1.5

DAt rirvng dic dung

16

D4t rirng san xuét

Tl

P4t nudi tréng thuy san

1.8

Pét noéng nghiép khac

P4t phi néng nghiép

4,13

0,06

0,05

0,002

0,14

0,001

0,02

0,27

0,05

0,07

0,08

0,60

0,66

0,97

0,02

21

D4t & nong thén

2.2

Pét & db thi

1,13

0,05

0,02

23

P4t xay duwng tru s& co quan

24

P4t an ninh

2.5

P4t quéc phong

2.6

DAt xay dwng céng trinh sw
nghiép

2,16

0,04

0,14

0,27

0,08

0,60

0,66

0,36

2.7

D4t san xuét, kinh doanh phi
néng nghiép

0,62

0,60

0,02

2.8

DAt c6 muyc dich cong cong

0,22

0,06

0,03

0,002

0,001

0,05

0,07

0,002

0,01

0,005

2.9

DAt co’ s& ton gido

2.10

P4t co sé tin nguwéng

2.1

P4t lam nghia trang, nghia
dia, nha tang &, nha héa tang

2.12

P4t séng, ngdi, kénh, rach,
subi

213

DAt c6 mit nwée chuyén ding

2.14

D4t phi ndng nghiép khac




PHU LUCII

Don vi tinh: ha

*‘{; A ;;‘wﬁ Dién tich phan theo don vj hanh chinh
STT Chi tiéu sir dung dét dig‘;’;ih Fhivong PEL;Z:g Phudng | Phuong | Phuong | Phuong | Phuong | o o | PRUONG |5y 1oy | x5 Quyét| X Phic | Xa Phic | Xa Son
' Bong | pigy | Hwong | Tan  Trung | Tue | Trung gy a0 | ThInh 00 | Thang | Tru | Xuan | Cam
Quang Phiing Son Thinh Vwong | Duyén | Thanh ban
TONG 2,43 0,06 0,07 0,05 0,002 0,14 0,001 0,27 0,05 0,07 0,08 0,60 0,66 0,36 0,02

1 |Dat néng nghiép 1,63 0,03 0,01 0,27 0,08 0,52 0,33 0,36 0,02
1.1 | Dat trdng lua 0,57 0,002 0,01 0,08 0,32 0,16 0,002

1.2 |PAt tréng cay hang nadm khac 0,19 0,03 0,05 0,09 0,003 0,02
1.3 |Péat trong cay lau nadm 0,06 0,06

1.4 |Péat rivng phong ho

1.5 |Dét rixng dac dung

1.6 |Dét rirng san xuét 0,15 0,15

1.7 D4t nudi tréng thuy san 0,65 0,27 0,02 0,36

1.8 |Dét ndng nghiép khac

2 |Pét phi néng nghiép 0,77 0,02 0,07 0,01 0,002 0,14 0,001 0,05 0,07 0,07 0,33

2.1 |Déat & nong thén 0,35 0,02 0,33

2.2 P4t & do thi 0,05 0,01 0,03 0,01

2.3 |Dét xay dung try s& co quan 0,14 0,14

2.4 |Patan ninh

2.5 P4t qubc phong

26 [Patxay dyng cong trinh sy 0,04 0,04 0,001

nghiép
27 Dét san xyét, kinh doanh phi
néng nghiép

2.8 DAt co6 muc dich cong cong 0,15 0,01 0,002 0,001 0,05 0,07 0,02

2.9 |Pétco s& ton gido
2.10 {Pé4t co sé tin nguwéng
211 Dat 1am nghta trang, nghfa dia,

) nha tang I, nha hoa tang
2.12 {D4t séng, ngdi, kénh, rach, sudi 0,02 0,02
2.13 |D4t c6 méat nwédc chuyén ding
2.14 |Dét phi ndng nghiép khac 0,01 0,01f 0,002

3 |DPat chwa sir dung 0,04 0,03 0,001 0,01 0,002
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PHU LUC III

dgj ﬁ;_ huyén muc dich sir dung dat bd sung nim 2024 thanh phd Thai Nguyén
h 56 A78L /OD-UBND ngay S0 théngz-ném 2024 ciia UBND tinh Thdi Nguyén)

Don vi tinh: ha

2 "’\ * '/“3 Dién tich phan theo don vi hanh chinh
= T
STT Chi tiéu str dung dat Tong | opiang | Phudmg X Phuong s L s o )
Quang Phung Thanh
TONG 2,24 0,03 0,06 0,01 0,27 0,08 0,52 0,33 0,91 0,02

1 Dét nong nghiép chuyén sang phi néng nghiép 2,24 0,03 0,06 0,01 0,27 0,08 0,52 0,33 0,91 0,02
1.1 |Péttréng lua 0,72 0,002 0,01 0,08 0,32 0,16 0,15

1.2 |4t trdng cay hang nam khac 0,19 0,03 0,05 0,09 0,003 0,02
1.3 |Dét trong cay lau nam 0,45 0,06 0,39

1.4  |Détrirng phong hd

1.5 |Pétrirng d&c dung

1.6 |Déatrivng san xuét 0,16 0,15 0,01

1.7 |Dé&t nubi trdng thuy san 0,71 0,06 0,27 0,02 0,36
1.8 |D&t ndng nghiép khac

2 |Chuyén dbi co ciu sty dung déat trong noi bo dat néng nghiép

Trong do:

2.1  |DPéttrdng Iua chuyén sang déat tréng cay lau nam
2.2 |Péttrdng lua chuyén sang dét trdng rivng
2.3 |Péttrdng lua chuyén sang d4t nuéi trdng thuy san
2.4 |PéAttrdng lda chuyén sang dat lam muébi
2.5 |Péattrdng cay hang nim khac chuyén sang dat nuoi trdng thuy san
2.6 |Pattrdng cay hang nam khac chuyén sang dat lam mudi
2.7 |Patrirng phong ho chuyén sang dat néng nghiép khang phai la rivng
2.8 |DPétrirng d4c dung chuyén sang dat néng nghiép khéng phai la rirng
2.9 |PAtrirng san xuét chuyén sang dat néng nghiép khong phai la rirng

3 |DPAt phi nong nghiép khong phai la dat & chuyén sang dat &




PHU LUC IV

DPon vi tinh: ha

STT

Chi tiéu str dung dat

Téng
dién tich

Phuwong
Hwong Son

Phwéng Tan
Lap

Xa Quyét
Théang

Xa Phuac Triu

D4t néng nghiép

1.1

D4t trong lua

1.2

D4t trong cay hang ndm khac

1.3

Dét trong cay lau nam

14

Dét rivng phong hd

1.5

Dét rirng dac dung

1.6

DAt rirng san xuét

1.7

Dét nudi tréng thuy san

1.8

D4t néng nghiép khac

D4t phi néng nghiép

0,04

0,03

0,001

0,01

0,002

21

D4t & nong thon

22

D4t & do thi

0,03

0,03

23

Dét xay dyng tru s& co quan

24

P4t an ninh

2.5

D4t quéc phong

26

DAt xay dwng cong trinh sy nghiép

0,01

0,01

0,002

2.7

D4t san xuét, kinh doanh phi néng nghiép

2.8

DAt c6 muc dich cong cong

0,001

0,001

29

Dét co s& ton giao

2.10

Dét co s& tin ngwéng

2.1

D4t lam nghia trang, nghia dia, nha tang I,
nha hda tang

212

Dét song, ngoi, kénh, rach, sudi

2.13

D4t c6 mat nwéc chuyén dung

2.14

Dét phi néng nghiép khac
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PHU LUC V

rén dia ban thanh phd Thai Nguyén

5 HEL  JOP-UBND ngay 20 thang Fricim 2024

ctia UBND tinh Thadi Nguyén)

Trong dé str dung tir loai dat

I, (ha)
. Dia diem Dién tich
STT Tén cong trinh dw an str dung dat (xa, phuong, thi .h o s o . o .
trén, huyén) (ha) battrong | Datring | Datrimg | oo o
laa phong hé: dac dung
Téng céng 413 0,72 0,00 0,00 3,40
PAu gia quyén st dung dat & do thi , \
1 |(thiva d4tnhd &, thiva 114 to BB s6 | | neong Bong 0,02 0,02
. A x Bam, TPTN
12, phwong Bong Bam)
DAu gia quyén s dung dat & do thi ,

, |(thira @t nhd I8, thiva 559 to' BD s F;‘.Itn"ﬁ”‘F?hE:a” 5.5 -
37 va thiva 560, to BD s6 37 PN 9 : ’
phwédng Phan Binh Phung)

Khu @6 thi phwong Phan Binh Phwéng Phan

3 |Phiing (d4u gia quyén s¥ dung dat Binh Phung, 1,01 1,01
Iwa chon nha dau tw) TPTN
Xay duwng ha tang két néi Khu dan
cuw Déi xe Van phong Coéng ty Gang Phuwong Hwong

4 |Thep voi Khu dan cw Luu Nhan Chu | Son, TPTN 0,05 0,01 G
(Giai quyét don clia cong dan)

Tru s@ lam viéc clia Trung tam Céng Phiztg THEng

5 nghe Théng tin Tai nguyén va Méi Vuong, TPTN 0,14 0,14
trweong
Tu bd, tén tao va mé réng Khu lwu

6 niém truyén théng twéng niém liét sy | Xa Tan Cuwong, 008 008
Trung doan 88 - Tu Vi, Sy doan 308 TPTN ' '

- Quan Tién phong
s ez Phwong Trung
7 iNhavanhoéatd 5 Thanh, TPTN 0,08 0,08
Phwong Phan
8 Tramy té phwéng Phan Dinh Phing Dinh Phung, 0,04 0,04
TPTN
Mé& rong Truwdng Mam non Quyét X& Quyét Théng,

9 | Théng TPTN 0.17 817
Mé& rong Truwdng Mam non Hwong Phwéng Trung

10 sen Thanh, TPTN B8 519

11 | Truong Mam non Phac Xuan XaPhue Xuan, | 3¢ 0,36

TPTN




Trong dé6 st dung tir loai dat

ez (ha)
: Bia diem Dién tich
STT Tén céng trinh dy an s dung dat (xa, phuong, thi .(ha) DAt trbng | DAt rimg | DAt rimg
tran, huyén) i
laa phong hé: dac dung Pat kiiAg
Xa Phuc Triu,
Trung tam Thé duc thé thao va TPTN 0,66 0,15 0,50
12 Trwéng Phd théng nang khiéu Thé e
duc thé thao Xa Quyet Thang,
TPTN 0,43 0,32 0,11
Cong trinh phu tro D &n nao vét u , R
13 |1ong hé NGi Céc va tan thu cac san | <@ Fhuc Xuan, 0,60 0,15 0,45
2 . TPTN
pham di kém
Hoan thién ha tng khu dan cw T6 6 | Phudng Dong
14 phwong DPdng Quang Quang, TPTN G090 G002 G0s
Chinh trang, hoan thién ha tang k Fhaacmg Fhan
15 thuat dwong Xuan Hoa Bl Fiiing, 0,04 001
) g TPTN
o i N —— £ Phwéng Phan
16 E’Sg: th&e"uhg:aaﬂ%:éﬁgﬁt tuyen Pinh Phung, 0,02 0,02
g guy TPTN
. . z . z Xa Son Cém,
17 ' Nha may cap nwéc Son Cam TPTN 0,02 0,02
Phuwong Tuc
Duyen, TP TN | 2001 0,001
Phuwéng Déng
Quang, TPTN B:ae 0,003
Xa Quyét Théng,
TPTN 0,002 0,002
Cé4y thém tram bién ap chbng qua tai . R
18 |khu vic thanh phé Thai Nguyén nam | -huong Tan 0,002 0,002
Thinh, TPTN !
2024
Phuwdng Tan Lap,
TPTN 0,001 0,001
Xa Phuc Triu,
TPTN 0,007 0,006 0,001
Xa Phuac Xuan,
TPTN 0,005 0,002 0,003
Phwdng Thinh
c y B, TPTN 0.07 Ui
19 Xuat tuyén 22kV sau Tram bien ap J
110kV Gia Sang Phuéng Tan Lap, 0.05 0.05

TPTN
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PHU LUC VI
iem, dién tich ddi v&i 04 cong trinh, dw 4n trén dia ban thanh phd Thai Nguyén
hs6 #H5L  /OP-UBND ngay S® thingFnim 2024 ciia UBND tinh Thdi Nguyén)

Quyét dinh s6 4131/QD-UBND ngay 30/12/2020; Quyét dinh sé 4229/QD-UBND ngay
30/12/2021; Quyét dinh sb 3299/QD-UBND ngay 28/12/2022; Quyét dinh sé 3496/QD-UBND
ngay 30/12/2023 ctia UBND tinh Thai Nguyén da phé duyét

Piéu chinh lai nhw sau

Trong d6 str dung tir loai dét (ha) Trong d6 st dung tir loai dat (ha)
A A . Dia diém " ; . A A . Dija diém I . )
sTT| TeN . t""%’é‘:‘-” " (xa, phuong, thi | . ?1"-’;: pi | Dat | Pat sTT | ToN i?g::"rgé‘:‘-" 4 | (xa, phuong, thi D"-"(zat)'ch .| Bat | oBat .
St dung trén, huyen) |0 (ha) | = reng | rieng g 4ng trén, huyén) Pit | riyng | ring | Dét
trong \ . 1Dbatkhac 2 ’ z " ,
. phong: dac trong laa: phong . dac khac
lGa R 5
ho dung ho dung
X& Cao Ngan,
TPTN 7,70 4,78 2,92
Xa Cao Ngan,
TPTN 9,82 3,97 5,85
‘ iy ey 125 | 059 0,66
C&u Quang Vinh 1, Cau A i N ang,
: A Cau Quang Vinh 1, Cau
Quang Vinh 2 va hé 1 A
2 . - Quang Vinh 2 va hé
iiing Alecing) gien théng dwong giao thong
1 thgng kei noi phUjo’ng Pthrong bong 1,61 078 0,82 1 két néi phuong Déng Phwong Bong Bam, 0,86 0,152 0,71
Dong Bam, phwong Bam, TPTN x R TPTN
: s Bam, phwong Quang
Quang Vinh va xa Cao : S
R £ o Vinh va xa Cao Ngan,
Ngan, thanh pho Thai ; £ s oo 2
Nguyén thanh pho Thai Nguyén
Phwéng Quan Phwong Quan
Triéu, TPTN 137 157 Triéu, TPTN 160 0,0081 189
Phwong Quang Phwong Quang
Vinh, TPTN 8,89 4,02 4,86 Vinh, TPTN 5,02 2,01 3,01
5 i Phwéng Tuc 5 Phwong Tuc Duyén,
2 Khu dan cw s6 7C Duyén, TPTN 4,44 3,61 0,83 2 Khu dan cw 7C TPTN 4,44 3,95 0,49




Piéu chinh lai nhw sau

Quyét dinh sé 4131/QD-UBND ngay 30/12/2020; Quyét dinh sé 4229/QD-UBND ngay

30/12/2021; Quyét dinh sb 3299/QD-UBND ngay 28/12/2022; Quyét dinh sé 3496/QD-UBND
ngay 30/12/2023 ctia UBND tinh Thai Nguyén da phé duyét
Trong d6 str dung tir loai dat (ha) Trong dé sir dung tir loai dat (ha)
A . , Pija diém " i i A . i Pia diém A i i
ST | Ten S et " b phuimg. | D | g, | ot | o ST | Tenconauin v in | phuomg oy PeRSER| ot | ot |
W dung trén, huyén) tréng ring | ring | ool {ng tran, huyén) _bat rieng | rieng | Dat
lGa phong: dac trong lda; phong | dac khac
ho dung hé dung
Phwéng Tuc Duyén,
TPTN 6,44 4,64 1,80
Khu dan cw t6 13, Phwéng Tuc Khu dan cw t6 13,
5 phwdng Tuc Duyén Duyén, TPTN 189 s B o phwong Tuc Duyén
Phuwong Gia Sang,
TPTN 1,28 125
Diypdiry thiank piyein 560 1. D 4n thanh phan sé 1:
Stra chira cap bach 2 S x )
p 5 s Swra chira cap bach dam
dam bao an toan ho 5 N,
e . bao an toan hd Nui Coc
Nui Coc va ha du, tinh . 5 23
Thai Nguyén, thudc dw | Xa Tan Cuwong Vi lig g, inh EhAl Xa Tan Cuong
4 i, - IR ! 1,27 1,27 4 Nguyén, thudc dv an ' 1,48 1,48
an Swra chiva cap bach TPTN > e > TPTN
5 5 N Stra chiva cap bach dam
dam bao an toan ho, > i Lk R
A . : bao an toan ho, dap
dap chra nuwéc (hang . R
& S chtra nwéc (hang muc
muc céng trinh: Cau ba . A g
Mai) cong trinh: Cau ba Mai)
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